Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2826/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal construção de
calçada na EMEFEI Prof.ª
Antônia Dagmar de A. Rosolen
na Rua México esquina com
Rua Uruguai, no bairro Sartori”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada construção de calçada na EMEFEI Prof.ª Antônia
Dagmar de A. Rosolen na Rua México esquina com Rua Uruguai, no bairro
Sartori, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando a construção de
calçada no local supracitado, Idosos e mulheres com crianças reclamam da
falta de segurança ao passar pelo local. Com a falta da calçada, moradores do
entorne tem descartado lixos no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de setembro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0P4P9W2G7S5V3G0
		2021-09-03T13:54:14-0300

		2021-09-03T13:54:14-0300